

**Lâz yok!  
Türklük var!**

**K**emalizm milliyetçiliği; bugünkü sınırlarımızın içinde bulunan Türklüğü ATATÜRK davasının başlangıcından beri kayıtsız, şartsız bir küll halinde kabul eder! ATATÜRK davasından önceki cereyanları burada gözden geçirecek değiliz. Yalnız bizim ırkımızda millet mecvut olduğuna göre bugünkü beşeriyetin babası sayılacak kadar köklü bir milletin evlâtları olduğumuzu ilim sahasında ispat etmek güç bir iş değildir.

Bu böyle olmakla beraber bugün ne dünyada yaşayan diğer insan cemaatlerinden üstün yaratılmış bir mahlûk yığını olduğumuzu iddia edecek kadar hodkâmız; ne de kendimizi diğer insanları pençesinde tutmak için Allah tarafından yer yüzüne gönderilmiş fevkalbeşer sayacak kadar hayali ham olanlar dâzil.

Biz tarihte daima insanlığın tekâmülüne hizmet eden ve medeniyetler yaratan, cihanşir devletler kurmuş ve neccip bir ırkın temizi ve necip bir ırkın çocukları olduğumuzu her zaman iddia ve isbata hazırız.

Osmanlı devrinde başlayan, ideal Türklük davasını; ortaya eksiksiz ve yeni bir tarih tezi atmak suretile isbat etmek ilk defa Cumhuriyet devrinde Atatürk'e nasip oldu.

Bize hakiki tarihimizi ve dilimizi ilk defa öğreten O olmuştur. Onu, son yıllarda en çok meşgul eden bu iki ilim branji üzerindeki hummalı çalışmaları olmuştur.

O, Türk vatani bölünmez bir küldür dediği günlerde içimize nifak sokmak ve bizi parçalamak için cırcıyan müstevli bedbahtlar, Anadolu'yu saltanatıseni yeden kalma tabirlerle insan cemaatlerine ayırmışlardı.

Bu sefiller şarki Anadolu Türklerine "Kürt", "Megrel", gibi tabirlerle hitap ederek; "âzistan, Kürdistan" diye; bölünmez bir bütün olan mübarek vatanımızı bölmek ve parçalamak kaygusu ile ilmin ve tarihin cihalet telâkki ettiği bir tahrîm saçma fikirler ortaya atıyorlardı.

O zamanlarda bunlarla mücadele eden Türkocakları Trabzon ve Karadeniz Tevfik Vural

— Arkası İkide —

## Of Hükümet Binasının Temel atma Merasimi parlak Bir Surette Yapıldı

Dün saat 13 de Of Hükümet binasının temel atma merasimi çok parlak ve çok alâkalı bir surette yapılmıştır. Köylere gelen yurttaşlar ve bütün kasaba halkı beş binden fazla idi. Cumhuriyet Hükümetinin yarın Of'ta bir âbide halinde yükselerek olan bu değerli eseri önünde bütün halk çok sevinçli bir gün yaşadı. Merasimde Üçüncü Umumi Müfettişimiz Muhterem Tahsin Uzer ve Kıymetli Valimiz Refik Koraltan da hazır bulunmuşlardır. Temel atma töreni Numan Sabit coşkunun hitabesile başlanış ve değerli arkadaşımız, eski hükümet binasından bahsetmiş ve yeni bir esere kavuşan Of halkının büyüklerini minnet ve şükran duygularını ifade ederek merasime şeref veren Üçüncü Umumi Müfettişimiz Tahsin Uzer ve Valimiz Refik Koraltan Ofiuların teşekkürlerini bildirmiştir.

İstaitci bir yağmur yağması rağmen bütün halk çok alâkalı ve heyecanlı bir halde derin duygular ve sevinçlerle tercuman olacak hatipleri dinlemek istiyakını ihlas ediyorlardı.

Müteakiben Valimiz Refik Koraltan konuşan ve takdirkâr Of halkına sık sık alkışları ve kısmen zaatolunan aşağıdaki nutku irad etmiştir:

Çok Muhterem Müfettişimiz ve değerli Ofiular :

Hepimizin coşkun duygusuna ve coşkun sevgisine içinden gelen özlü bir duygu ile tercuman olan coşkun hatip coşkun dinlediniz. Sözleri hakikatın ta kendisi :

Türk İnkilabının bariz vâsıfı, doğudan doğruya halk idaresi, Cumhuriyet idaresi ve yapıdır. Hepimizin bildiği gibi bu güzel yurdu ancak bir harabe halinde bize devreden eski idarelerin bariz ve iğrenç vâsıfı da yıkıktır. Eski idare yalız kedi tac ve tahtını muhafaza hirs ve endişesinden başka bir şey düşünmüyordu. İçinden gökm ye yüz tutarak milletten daima uzaklaşıyordu. Yurdun dört bucağı asırlar ilerledikçe harabeye yüz tuttu, bu güzel vatan parçaları umran ve imardan mahrum kalıyordu. Cumhuriyet idaresi iş başına geldiği günden

beri Şanlı Atatürkten aldığı yüceltilim ile durmadan yurdun her tarafını imara koyuldu. Belki geçmiş zamanlarda da bilhassa seyiyatına işaret ettiği tarihte böyle güzel eserler de vardır. Fakat ne yazık ki, ecdadın içinden gelen bir coşkunlukla büyük bir hamle yaptığı bu eserler sonradan millet ve memleketi düşünmeyen kötü idareciler tarafından tamamen bakımsız bir halde bırakılmış, yurt baştanbaşa perişan olarak Cumhuriyet idaresinin eline geçmiştir.

Asil lâzım olan kuvvet milletini kalbine emniyet yaratmaktır. Bu da ancak memleketi içinde yaşayan insanların arzu ve temayülüne göre yükseltmekle kabil olur. Eski idarenin zulüm ve tehdit havası içinde millet ve memleketi kemiren, perişan bir halde sürükliyen kara bir kuvvet olduğunda elbette şüphe yoktur. İşte şu iki cümle ile de burada yeni ve eski idareni kısa bir mukayesesini yapmış oluyoruz. Cumhuriyet idaresi boylu-cu binalar yapmak, halkın muayacalarını dinlemek, halkı refah ve nazura kavuşturmak, milletin kalbini kazanmak için teassus etmiştir. Ve buna da muvaffak olmuştur ( şiddetli alkışlar )

Coşkun hatibin daima diline dolayarak söylediği ve bilhale millet büyükleri dün olduğu gibi bugün de ve bugünden ziyade her zaman halk arasında, halkın derterleri ve dilekleriyle başbaşa. Karadeniz halkının en kısa zamanda özlediği ve gözülediği daha ileri refah ve saadeti temin yolunda durmadan çalışılmaktadır. Sizi daha mesut görmeye çalışan Üçüncü Umumi Müfettiş Muhterem Tahsin Uzer bizimle beraberdir.

Büyük Milli Şefin daha yakında bir münasebetle söylediği gibi Cumhuriyet idaresinin en bariz vâsıfı: Hep birlikte toplu olarak vatan ve millet hizmetinde toplanmaktır. Bizim eğer sizlerden bir farkımız varsa halk hükümeti namına halkın ihtiyacını görmek artık gecikmiye tahammülü kalmayan zamanları kısaltmak, en kısa bir zamanda eksikleri tamamlamaktır. Evet, vpsatimiz eksiktir.

Fakat bu rağmen şaşmayan bir gayret ve azim içinde bulunuyoruz. Aynı vatandaşlar safında bulunan ve sizlerden salehiet alan biz idarecilerin vazifeleri, arzularınızı dileklerinizi tez zamanda tabakkuk ettirmektedir. Hepinizi daha mesut göreceğiz. Ve bu mutlak olan bir hakikattir. Çünkü Atatürk böyle söylemiştir. Milli Şef de böyle emrediyor. Gittimiz ve güttüğümüz yol budur. Biz idareciler daima bu yoldan yürüyeceğiz. Hepinize saadet getireceğiz. Hepiniz var olunuz.

( Adalet dağıtan ) diyerek bundan sonra temele ilk harcı Üçüncü Umumi Müfettişimiz Tahsin Uzer attı. Valimiz Refik Koraltan da Ofiulara hayırlı olsun temenniale temele harc attı. Tahsin Uzer kaymakam Bay Muhmuud tebrik etti ve Valimiz başta olmak üzere bu binanın küşat resmini de beraber yaparız dedi ve memnu niyet beyan ettiler. Bundan sonra yeni yapılmakta olan Belediye binası gezildi. Ve yeni yapılacak Halkevinin yeri tetkik edildi. Trabzondan giden heyete öğle yemeği verildi.

Üçüncü Umumi Müfettişimiz Tahsin Uzer ve Valimiz Refik Koraltan merasimden sonra Rizeye gitmişlerdir.

Tahsin Uzer Sürmenede halkın ihtiyacıyla alakadar olmuş ve vaki dilekler üzerine ihtiyaca kâfi gelmediği anlaşılın mısırların daha fazla gönderilmesi için ziraat Bankası Umum Müdürlüğüne keyfiyeti telgrafla bildirmiştir.

### B. Ali Becil

Eski mebusumuz değerli g-nçlerimizden C. H. P. İlyönkural üyesi, Fındık Satış Kooperatifi Müdürü B. Ali Becil Bulat İş Bankası idare meclisi azalığına tayin edilmiştir. Dün Ankaraya vazifesi başına giden Ali Becili tebrik ve başarılar dileriz.

### Maarif Müdürümüz

Maarif Müdürümüz B. Rifat Necdet Evrimer Sivaz Maarif Müdürlüğüne tayin edilmiş ve çarşamba günü Ankaraya hareket etmiştir. Yerine de Erzurum Maarif Müdürü B. Hamdi tayin edilmiştir.

### İnönü Zaferi Kutlandı

Akşam Halkevi sinema binasında bütün şehir münevverlerinin iştirakile ikinci İnönü zaferi çok heyecanlı bir şekilde kutlanmıştır ve bu uğurda kan ve canlarını feda eden aziz ve kahraman şehitlerimizin hatırası tebcil edilmiştir.

Kutlama merasimine İstiklâl marşı ile başlanmış ve marşı müteakip emekli kurmay binbaşı, değerli Belediye Reisimiz Bay Bahri Doğanay tarafından zaferin askeri ehemmiyetini tebaruz ettiren bir konferans verilmiştir.

Belediye Reisimizin konferansın müteakiben Kız Ortaokul Direktörü Bay Abdullah Günel tarafından Zaferin siyasi ve tarihi kıymeti anlatılmış ve Cumhuriyet Marşı bütün dinleyicilerin ayakta iştirakile söylenmiştir.

### Tütün piyasamız

Tütün piyasamızda bilhassa bu haftalar içinde iyi ve daha fazla memnuniyeti mucip bir inkişafın başlıyacağını müşahidelerimize müjdeledik.

### B. Bahri Doğanay

Yeni Belediye Reis Vekilimiz B. Bahri Doğanayın asalet emrinin geldiği memnuniyetle haber alınmıştır.

### B. Cevdet Alap

B. Cevdet Alap 200 lira maaşla Ordu, Fındık Satış Kooperatifi müdürlüğüne tayin edilmiştir.

### Tütün işi

Pek yakında bir Alman firmasının vilâyetimize gelecek iyi fiatla mübayedatta bulnacağı öğrenilmiştir.

### B. Halim Çolak

Beleaiye Daimî encümeni azasından B. Halim Çolak oğlu 500 lira maaşla Denizbank İstanbul meclisi idare azalığına tayin edilmiştir.

## Halkevinde bir gece...

Yeni mebusumuz Faik Ahmet Barutçu bir musahabe yaptı.

Faik Ahmet Barutçunun nutku.

Salı günü Halkevinde salonu baştanbaşa dolduran gözlerce vatandaşların iştirakile memleket işleri üzerinde bir hasbihal yapıldı. Ve yeni Mebusumuz Faik Ahmet Barutçu seçicileri bir musahabe yaptı.

Konuşma saati geldiği sırada muhterem Valimiz Refik Koraltan kürsüye çıkarak alkışları karşılaman atideki sözleri söylemişlerdir.

(Herhalde benden ancak bir kuş yaş büyük veya küçük olan yeni mebusumuz Faik Ahmet Barutçunun hep bir arada sizlerle bir musahabe yapmasını düşünürük. Kendileri içinden arzu gösterdiler. Ve ben de sizleri davet ettim. Faik Ahmedî ben de bu memlekette doğmuş büyümüş gibi yakından tanırım. Yüksek seçiyisini ve bilhassa millî duygularite çok çetin devirleri, müşkül anları adetâ ferâgat

ve fedakârlıkla görerek çalışmıştır. Buna inanım vardır. Diğer arkadaşlarla birlikte Trabzonun çok iyi yetişmiş metin ahlâkî ve coşkun, duygulu, idealist, tecceddüde seven kıymetli mebusumuz çok umuyoruz ki, memleketin bütün dileklerini daha geniş sahada, Halkın itimadına lâgik bir surette takip edecektir.

Biz de güveniriz ki, bu değerli mebusumuz memleket ve millet davasında büyük Şefin izinde, onun yolunda memleket ve millet için faydalı bir uzuv olacaktır. Söz kendilerine bırakıyorum. Kendisi de benim duyduğum gibi bu arzuları kendisine hak kuvvettli mantuklarile söyleyecektir.

Bundan sonra yeni mebusumuz Faik Ahmet Barutçu alkışları arasında kürsüye gelmiş ve sözlerine başlamıştır.

Bir hasbihal yapmak istedim. Daha ziyade sizlerle temas etmek, bir arada konuşmak istedim. Toplantıdan maksat budur. Kürsüyü devamlı surette yalnız ben işğal edecek değilim. Her şeyden evvel ifade şükran edeceğim. Sizlere, bahsettiğiniz temsili sıfatla hitap ederken vücudumda seyyân eden, seyela halindeki derin minneti, derin bahıyarlığı ifadede âciz olduğumu itiraf ederim.

Naçiz şansıım hakkında muhterem Refik Koraltan lütüfkâr sözler sarf ettiler. Bütün hemşehrilerimden gördüğüm bu minnet uyandıran lütüfkârlığın mukabelesi ne olabilir, bunun mukabelesi şükranı nedir? Onun ancak yüksek ve bu millete lâyık olan bir mebus olarak çalışmakla mümkün olacağına inanım. Bu, bençe herkesçe ve bilhakkın böyledir. Bu

millet mebus olmak elbetteki benim için en büyük şereftir.

Millî Şef İnönünün yüksek fazilet devrinde bizatihi kendileri milli murakabenin en nafi uzvudur. Halkın içine girerek, onun derterini dinliyen Şef, halk idaresinin en büyük örneği vermiştir. Halkın içine girerek, ruhuna girerek, bu ne demek bu; bütün güçlükleri yenererek muhabbetten çelik bir kal'a vücuda getirmek, millî Şefin işte en büyük emeli... Bir millletin muhabbetinden çelik bir kuvvet yapmanın en isabetli yolu, halk idaresinin yegâne yoludur, yani hepimizin yoludur.

Daima idare olunanlara idare edenler iç içe, gönül gönüle, manzara bu... Halk idaresi, eziz hemşehrilerim: Memleketin en büyük inkişafını hazırlayan Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin varlığını en zütibir mevkiine çıkarmak ve bilhakkın böyledir. Bu

— Arkası 2 de —

OLUŞLAR.

### Ağaç

Hasretlerimizden biri de ağaç üzerinde toplanır. İç Anadolu topraklarından geçenler cavlak tepelerin, "yeşillik!" diye yalvardığını duyar gibi olurlar. Bir iki asır evvel görür ormanlarla kaplı olan bu yerlerin zümrüt süsü iklim şartları, fakat daha çok, bakımsızlık yüzünden kaybedilmiştir. Davalarımızdan biri de bu çıplak toprakları yeşil sevgilerine kavuşturarak.

Bundan bir müddet evvel Ziraat Bakanlığının Anadolu'ya ağaçlandırmak için ciddi teşebbüslere giriştiğini okumuş, büyük sevinç duyduğum. Bu iş herhalde olacaktır. Ankara misali göz önündedir. Lüzumu olanı istenileni yapmak Türk inkilabının birinci vâsıfıdır.

Herşeyden önce, topraklarımızı dikeceğimiz ağaçlarla birte gönüllerimize de ağaç sevgisi tohumları ekmeliyiz. Ve bu sevgiyi kökleştirmeliyiz.

Ağaç, yerin altındaki ve üstündeki varlığile başlı başına bir cihanıdır. Budanmış bir akasya fidanının mayısstaki o çiçekli görünüşüne doğum olur mu? Renkli birer ampul gibi sarkıtkları nefis meypalarile bir mandalina veya portakal ağacı tabiatın tapılacak birer eseri değil midirler? Temmuz güneşi altında yüzümüze serinlik saçan havuzun aynalı sularını öpen salkıim söğüt dalları bir kumral saç demetinden daha az mı şirridir?

Trabzonda her çeşit nebatı bitirmek imkânı vardır. Bildiğimize göre, dünyanın en çok çiçek nevi yetiştiren kıyılarından biri de Trabzondur. Fakat toprakta biten bakılmazsa toprağın süsü olmaktan çıkar; bizzat taprak olur.

Halkevimize yarınki Pazar günü, Ataparkta bir toprak bahramı yapacaktır. Eaimizin pek çok faydalı işleri arasında bu sonuncusunu da alkışlamamak elden gelmez. Tören, düne kadar ölümlü kokarken bugün taptaze bir hayata kavuşan Ataparkta yapılacak olması da ayrıca soylenmeğe değer.

Tonlanmış İtalyan kumandanı Grezyani, Meterling'ten naklen söyle demişti: "Bir insanın dünyada kendini mes'ut sayabilmesi için, bir ev yapması, bir erkek çocuk yetiştirmesi, bir eser yazması ve bir ağaç dikip büyütmesi lâzımdır."

Ağacın kıymet ve ehemmiyetini ne güzel betirten bir söz değil mi?

Her güzel işte olduğu gibi burada da Ebedî Atanın adını anmak lâzım; çünkü O, diğer çok büyük eserleri yanında, yurdun kalbine binlerce ağaçlık bir de güzel orman çiftliği meydana getirmiştir.

Vatanseverliğimizi ağaç dikip yetiştirecek, ağaç sevgisini yayarak ta isbat edelim.

Hakkı Tuncay

### Halit Ağan

Değerli gençlerimizden ve Vilâyetimiz ilk tedrisat Müfettişlerinden Halit Ağan Kara Vilâyeti Eğitim Kursu Şefliğine tayin edilmiştir. Yeni vazifesine başlamak üzere Şehrimizden ayrılan Halit Ağana başarılar dileriz.

## Halkevinde Bir gece...

— Baştarafı birde —  
ran Atatürk inkılabının en büyük eseri hiç kimsede şüphe etmesin, İnönü'nün devrinde en parlak Kemal devresini bulacaktır.

Cumhuriyet Halk Partisinin tertemiz havası içinde, ana yasa-sındaki prensiplerinin içinde bütün feyizleri tahakkuk ettirmek, işte hedef... Bu hedefi gösterecek milli Şefi, etrafında pürüzsüz vahdetin göz kamaştırıcı kuvvetiyle sulh yolunda, medeniyet yolunda, huzur ve refah yolunda maddî, manevî bütün zafer ideallerini tahakkuk ettirecek bütün bir millet istisnasız olarak milli Şefin etrafında toplanmış bulunuyor.

Millî murakabe, halk idaresinin hakiki ifadesidir. Büyük millî Şef, seçimi başındaki hitaberlerinde bu noktaya temas buyurmuşlardır. Tekrarından hama duyarak bütün feragatle kendimizi bu hizmete vereceğiz. ( Milletin murakabesi, idare üzerinde hakiki ve fîli olmadıkça ve böyle olduğuna millîte kanaat edilmedikçe, halk idaresi vardır, denilemez )

Milletin büyük mefaatlerini temsil ve murakabe edecek bir mecliste aziz hemşehrilerimi temsil etmek bahiyetini elde edecek memlekete bu yolda hizmet edebilmekle mübahiyim.

Aziz Hemşehrilerim ;  
Umumî hizmetler meyânında Trabzona ait işler üzerinde, ihtiyacı icapları üzerinde duracağımızı söylemeye bilmem lüzum varmadır.

Cumhuriyet hükümetinin gerek iktisat bakımından, gerek umran bakımından Trabzonun kalkınmasına verdiği ehemmiyet ve eserler karşısında, hatta bu hususta fabri, aziz hemşehrilerimiz muhterem Tahsin Uzeri ve Trabzonumuz ve halklığa içden bağlı olan, halk çocuğu olan muhterem Refik Koraltan'ın yad etmekle iftihar ederim.

Trabzonumuzun elbette sanayileşme hareketi programında bir hissesi, mevkii olacaktır. Trabzonun inkişafı, memleketin inkişafı mevzuu demektir. Liman, şümen-difer ve sanayi programındaki fabrikalar yapılacaktır. Bu hükümet vaat etti mi, mutlaka yapan ve yapmadığını vadetmeyen bir hükümettir. Yapacaktır ki vadedmiştir. Bütün böyle inkişaf hayatında Trabzonumuzun yükselmesi etrafında bize düşecek naçiz hizmetler bulunacaktır.

Yalnız sizlerden de isteyeceklerimiz vardır. Biz vazifelerimizin ifasında hemşehrilerimizden, vatandaşlarımızdan, gayret ve alâka isteriz. Bugün muhterem bir tüccarla görüşürken bana memleketin hayatından bahseden çok kıymetli notlar verdi. Böyle mevzularda beni daima tenvir ediniz. Hakikaten mühim olan bu notlar üzerinde duracağım. Bilhassa aziz hemşehrilerimiz olan İktisat Vekili

## Atatürk nutuk söyleyecek Yomra hatıraları

— 4 —

Sizin fena bir âdetiniz varmış. O, hâlâ devam ediyor mu? genç müessesî, sâhînin kastettiği mânâyı anlamış olacak ki, hiç düşünmeden, hayır dedi, diğeri oqu tasdik etti: İhtiyar ahıldı.

Paşam tamamlı geçti dersek, yalan söylemiş oluruz. Var amma eskisi gibi değil. Paşa şimdi doğrusunu söyleyelim. Dedikten sonra yanındakilere döndü.

Akşamki kararımızda müttefikiz değil mi? Bütün başlar "evet", makamında öne sarktı.

Hasan Saka; Paşam radikal tedbir budur. Hatta mütakavî olmasına taraftarım dedi, Akçaabatın, Vakıfkebir'in bazı yerleriyle Tonya'yı da katalım ..

ile temas edeceğim. Demek isterimki, mealekete ait işlerinizden bizi haberdar ediniz. Sımsıkı bir vahdetle vazifelerimizin, hizmetlerimizin ifasına çalışacağız, bu gayet tabii... Türkiye Büyük Millet Meclisi intihabının neticesi, büyük millî Şefin etrafında toplanışının göz kamaştırıcı ifadesidir. Milletlinin bu intihapla gösterdiği çok geniş bir alâka ve hassasiyetin, millî Şefin etrafında, millî hakimiyetin en büyük teminatı olan bu manzaradaki ulviyet, en parlak bir devrin fecridir. Bütün bu sözlerle bugünkü dünya ahvali karşısında kendine en güvenir bir vaziyette bulunmanın hakiki sınırlarını da tekrar etmiş oluyoruz.

Aziz dileycilerim karşısında sözlerimi keseceğim, sizlerin dileklerinizi dinliyeceğim.

3 Nisanda toplanacak olan Mecliste bulunmak üzere yarın hareket edeceğiz. Kazaları döşemeğe vakit ve imkân kalmamıştır. Hepinize bu kürsüden veda ediyorum. Avdette ağızu muhabsetinize kavuşmak üzere buradan allahasımarladık.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

Değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu sözlerine nihayet verdikten sonra bir genç kürsüye çıkarak Faik Ahmet Barutçunun seccesi ve meziyetlerinden ve avukatlık mesleğindeki değerli iktidar ve hareketlerinden bahsetmiş ve müteakiben avukat Zihni Can kürsüye gelmiş ve intihaptaki isabetten bahisle kendisince en mühim dileklerden iki noktayı tebaruz ettirmek istemiş, icra kanununa hâzi ihtiyatının konulması ve sonra Of gibi arazisi dar, nüfusu fazla olan bir kazanın Bayburt yaylalarından 200 yıldı beri istifade ettikleri halde ahiren bayburtluların hakkı mülkiyet ve hakkı tasarruf iddiasına an'ane haline gelen bu işin menine tevessül edildiği görülmüşür. Vaziyet caziptir. Çünkü hakkı tasarruf ve hakkı mülkiyet mevzu-bahistir. Ancak ortada 5000 kişilerin yaylaya çıkması ve on bilerece hayvanın yayla itihaz ettikleri bu yerlerden mahrum bırakılması bunları şartmıştır. Bu yolda yani Of'luların bu yaylalardan istifade etmesi yolunda gereken teşebbüsün yapılmasını dilemiş, müteakiben Hakkı İncüca'y kürsüye gelerek yeni Halkevi binasının biranevel yapılmasını dilemiş, bundan sonra da doktor Kâzım Güler çocuk bakımı ve nüfusun teksiri noktasından ehemmiyete şayan olan bir kireş (çocuk bakımevi) açılmasını ve bunun lüzum ve faydalarını tebaruz ettirmiştir. Çarşamba günü Ankara mütevecc hen şehrimizden ayrılan değerli mebusumuz Faik Ahmet Barutcu iskelede Üçüncü Umum Müfettiş muhterem Tahsin Uzeri, kıymetli Valimiz Refik Koraltan ve 2000 kişiden fazla halk tarafından uğurlanmış ve vapurda da yakın akraba ve ehil-bası tarafıcaan Akçaabata kadar teşyi edilmiştir.

— Soru var —

## Lâz Yok! Türklük var!

— Baştarafı 1. de —  
havalisinde bu mantıksız sesleri susturmak için adeta bir savaş bayrağı açmıştı.

Haritalarda Trabzon ve Rize havalisine Lâzistan vilâyeti denmesinin mânasızlığını iddia ve isbat etmişti.

Hatta o tarihlerde Trabzon Türkocağı reisi bulunan; şimdiki Üçüncü Umumî Müfettişlik Kültür müşaviri Mustafa Reşit Tarakçıoğlunun bu hususta Türk matbuatına çok acı ve şiddetli bir beyanamesi de vardır.

ATATÜRKÜN ilim sahasındaki cehdi ve gayretile Lâz. Kürt gibi milli ve tarihi hiç bir mâna ifade etmeyen bu kelimelerin ademin dehlizlerinde can verdiğini sanıyorduk.

Maalesef ki bütün bu kanaat ve imanımızın boşa çıktığını son günlerde şahit olduğumuz bir hadise bize hüsrarla göstermektedir.

Ankara gibi vatanımızın kalbi ve Türk inkılabının mihrâkı olan ateşli bir ocağın yükselen garip bir ses bize satırları teesürle. elemle yazdırıyor.

Değil sade Türkiyeye, dünyaya sesini duyuran Ankara radyosundan böyle bir sesin yükselişi bütün doğu Karadeniz çocuklarını; hicranla düşündürse yeridir..

Yurdun her köşesinde mahallî musiki ve oyunlar mevcut olduğu gibi Karadeniz ve havalisinin de kendisine has türkü ve horon adı verilen oyunları vardır.

Trabzon ve havalisinin; bu türkü ve oyunları Erzurumun barı, İzmir ve Aydının Harmandalı ve Sarı Zeybek oyunlarının tam ve mahallî birer karşılığıdır..

Bu sesler bizim için en orijinal benliğimizin ve kendi ruhumuzun ihtizazından başka bir şey değildir.

Bunlar nerede olursa olsun muhakkak ki Türk olanların ruhunu okşayan milli bir vasıf taşırlar.

Onun için son günlerde Ankara radyosu milli musikiyi her tarafa duyurabilmek için Zeybek, bar havalılarından parçalar çaldığı gibi; Trabzon horon havalılarından da parçalar çalmak suretile hepimizce; memnuniyetle tervec edilen bir harekete devam etmektedir!

Ancak; biz bu parçaları dinlerken Karadeniz havalisinin mümtaz ve orijinal Türkülerinin intihap edilmesini sade arzu etmeyiz; aynı zamanda bir hak olarak da isteriz!..

Biz burada bu hakkımızı talep ederken eski ve modası geçmiş Trabzon Türklerini işittığımız gibi bizim için en ağır ve tahammülsüz bir iftira karşısında kalkmakta ayrıca kat-

merli bir istirap oluyor!

Ankara radyosunun muhterem spikeri bizim Türkülerimizi dinleyicilerine "Trabzon Lâzhavaları" diye takdim ediyor, Bu bir defa yapılsaydı belki sürçülisan der geçerdik. Lâkin dikkatle takip ettiğimize göre bu bir değil beş değil!

Muhterem spiker bu lâz kelimesini nereden çıkardı?

Halâ lâzhik, kürtlük kafasile mi yaşıyoruz?

Cumhuriyetin saltanatla beraber öldürdüğü bu kelimeleri Ankara radyosunda hortlatmak kadar mânasız ve yanlış bir hareket tasavvur olunabilir mi?

Beşer tarihinin sabit bir hakikat olarak Türklüğünü ispat ettiği; Kimri ve Amazon Türkleri tarafından iskân edilerek şenlendirilen karadenizin cennet kadar bu güzel kıyılarında lâz. Meğrel diye bir kavim ve millet yoktur!..

Trabzon türkülerini lâz havaları diye satan muhterem spiker sade tarihi bir hata işlemiyor; aynı zamanda Türklüğe karşı en büyük inkâr ve iftirada da bulunuyor!..

Ankara radyosundan "Trabzon lâz havaları" diye yükselen bu sesi, tek mil Trabzon ve Doğu Karadeniz çocukları bir daha duymak ve işitmek istemiyorlar. Ve ;

Bugün lâz yok!  
Ebedî bir Türklük var!  
Türklük var! diyorlar...  
Tevfik Vural

### Trabzon Belediye Riyasetine

Trabzondan ayrılrken aziz hemşehrilerimiz ve müteahiplerimiz gösterdikleri kalbi muhabbet tezahürlerinden duyduğum derin minnet ve Şükranlarımı hürmetle arz ederim.

Faik Ahmet Barutcu

### Kasaplar kurumu heyeti idare intihabı yapıldı

25 3 939 Cumartesi günü akşamı saat 19 da parti salonunda ekseriyet teşkil ettiğinden reyler sandığı atılmış ve kongre heyeti reyleri tasnif neticesinde başkanlığa Hasan Altınış dört üyeliğe Ömer Akıncıoğlu, Mehmet Sulu Türk, Hüseyin Satılmış, Mustafa Yomralı ve İnsan İsgihertin idare heyetini teşkil etmeleri anlaşılmıştır. Yedek üyeliklere ise Hasan Mercan, Sami Eğöli, Muzaffer Çilingir, Cemal Döğmez, Salih Yayla ve Ahmet Akarsu seçilmişlerdir, bu arkadaşlara muvaffakiyetli çalışmalar temenni oluyoruz.

### İrtihal

Tapu Müfettişlerinden Mutekait B. Abdülkerim evvelki gün irtihal ey e niş. Cenazesi Cumhuriyet mahallesindeki evinden kaldırılarak namazı İskenderpaşa camiinde kıldıktan sonra Asri mezarlıktaki ebedî medfenine tevdi edilmiştir.

Uzun müddet Tapu işlerinde hizmetli mesbuk olan merhuma Tanrıdan mağfi-ret diler ailesi erkânına taziyet beyan ediyoruz.

EDEBİ ETÜDLER.....

# Yunus Emre

Yazan : ZEKİ YAĞMURDERELİ

Tefrika No. 2

Diğer tarafta halk tabakasına mülk olan edebiyatın da adı sadece "Halk edebiyatı", dir.

Bu zamanda hiç bir varlık mesabesine idhal edilmeyen zavallı "Halk edebiyatı", ni hiçe saymak cidden büyük bir hata, membaı yüksek tabaka edebiyatından daha eski olduğu halde bugüne kadar o edebiyatla muvazi olarak yaşayan edebiyatı görmemezliğe gelmek büyük bir noksanıdır.

Darlar ki : Edebiyat, ne yalnız vezin, şekil ve nazım, ne yalnız lugat ve terkip, ne yalnız lisan iştir. Edebiyat ki asıl kelimeler altındaki ruhuna değeri mısraların içindeki şiriyetle feyzanıdır. Edebiyat ki asıl heyecan ve ateştir. Asıl samimiyet ve hisstir. Asıl dayuş ve duyurustur. Bu böyle olduktan sonra, halk edebiyatı ne değerli manzumeler, ne ruhtan eserler, ne samimi terennümler meydana getirmiştir. Halk edebiyatı vakia pek sade idi, fakat olduğu gibi idi. Vakia yüksek tabaka edebiyatının altında yedi asır mütevazi, kendisi göstermekten sıkılan yaşadı. Fakat duyulu ve özli idi. Çünkü bu edebiyat hayatın edebiyatı idi. Çünkü bu edebiyatın menşei çok kuvvetli idi. Çünkü bu edebiyatın başında "Yunus Emre", gibi çok feyizli, çok berrak, esrarlı ve ilâhi bir kaynak vardı.

Bolu taraflarında evliyahk haleleri içinde halka halka Allahia, maverania, cezbenin dilini terennüm eden coşkun bir şair ki bugün hayatı mâlelesof müphemiyet içinde. Lâmil Çelebi ve Şakayık gibi tekrenere göre onu kendisine mal eden bektâşi an'anesi ihtilâf arz etmekte.

Lâmil Çelebiye göre Sakarya civarında Şakayık'a nazaran Boluda doğan ve yaşayan Yunus ; bektâşi an'anesine göre de Sivrinisar garbinde Sarıköyde doğmuştur. Doğum tarihi belli değildir. Divanında mevcut bir beytiyle diyor ki :

"Tarih dahi yediyüz yedi idi.  
"Yunus canı bu yolda kodı idi."

Biz buaunla Yunusun 707 tarihlerinde nayatta olduğunu anlıyoruz. Şu halde onu milâdi onüçüncü asırda yaşamış bir şair addebabiliriz.

Yunus'un hayatı seyahat içinde geçtiği muhakkaktır. Taptuk Emreden feyz ve irşad aldıktan sonra Anadoluyu dıyar dıyar dolaşmıştır. Şama, Konyaya, Ayntaba gittiğine dair kayıtlar vardır. Bu arada Erzurum ve havalisinae gelerek hayatını uzun bir kısmını burada geçirdiği görülmüyor.

Yunus Emrenin nerede öldüğü ve medfun bulunduğu belli olmamakla beraber, Sakarya civarında, Konyada, Sa-

"Cümleler doğrudur sen doğru isen!  
Doğruluk bulunmaz sen eğri isen;  
Doğruluğa aşiktir doğru canlar,  
Doğrulukla bulur anı bulanlar!..

Mürşidin dergâhına sirtında odun taşıyan tasavvufun akıcı, sırlarla dolu engia aşkı içinde yanarak yaşayan bu Türkmen mütefekkirini Anadolu Türklüğünü ve bu Türklükteki ruh coşkunluğunu saffet ve samimiyetine inanmak ve inandır-mak kudretinin " Milli deha ", halinde tecelli etmiş bir timsalidir,

vasta, Erzurumda Ankara civarında ve Adana havalisinde olmak üzere merhumun yedi yerde mezarı vardır. Bu mezarların hemen hemen hepsi birbirinden farksız olmakla beraber Sakarya nehri civarındaki mezarının taşında bulunan bir balta resmi ile ötekilerden ayrılır. İşte bu istisnadır ki bez Yunusun hakiki mezarının o, olması ihtimalini veriyor. Çünkü merhumun sağlığında mürşid bulunana Taptuk Emrenin dergâhına odun taşımak suretile hizmet etmiş bulunması ve dolayısıyla balta resmi ile Yunus arasında münasebetin bu yüzden olması ihtimali kuvvetlidir.

Erzurumda 15 kilometre kadar yakınındaki "Tutca", köyünde rasladığımız mezarın Yunus'a ait olması yalnız köy halkının rivayetlerinden ibaret kalmayıp taşın üzerindeki isim ve 797 kayıtlı mevcuttur ki, gerek 707 min mahiyeti gerekse bu kayıtlı menşei nedir? Bunu tayin edememekle beraber takribi bir hesaplama (700-800) seneleri arasında geçen bir asırlık ömrü şaire izafe etmek doğru bir iş olur. Bundan başka Şemseddin Sami -ey merhumun "Kamusalâm", ina göre 843 te vefat etmiştir, deniyor ki, buaun da ne derecede kadar hakikate yakın olduğu mâlum değildir.

Mezarların böyle muhtelif yerlerde bulunup hepsinin aynı ismi taşımasına sebep, Yunus'un Anadolunun muhtelif yerlerine gitmiş ve oralarda birer tarikat kurarak birçok müridler yetiştirmiş olmasıdır. Yetişen mürşidler Yunusun kendi adını verdiği tarikata ismini almışlar ve Böylece uzun müddet " ben Yunusum " diye der-vişlik etmişlerdir ki yaşadıkları çağda halk tarafından kendilerine " Yunus Emre ", lâkabı verilmiş bilâhère öldükleri zaman ruhları Yunus diye anılmıştır. Bu yüzden çoğalan bu Yunus mezarları, bugün bilâbu güçlüğe sevk ediyor.

Yunusun edebî şahıslı Yunus büyük bir Anadolu şairidir. Eseri kendinden sonra asırlarca yaşamış ve hala yazılmaktadır. Şiirleri vilâyetname-lerin dediği gibi bir " ulu divan ", teşkil eder. Divanının matbu nüshalarında vardır. Fakat daha mevsk eserleri kütüphanelerde eylevin tesadüf edilen divanlarda görüyoruz. Zaten küçük bir inceleme ve vuruşturma aralarında ki fark-ların tezahürüne kâfidir. Eser-larin bir kısmı mesnevileridir. Bunlar ( Tasavvufi — dîkdâtik ) bir mahiyet arzederler. Şair birçok ahliki esasları misralaştırmıştır ki Meselâ :

"Cümleler doğrudur sen doğru isen!  
Doğruluk bulunmaz sen eğri isen;  
Doğruluğa aşiktir doğru canlar,  
Doğrulukla bulur anı bulanlar!..

O ne Doğu Türklerinin dîhisi sayılan " Ahmed Yesevi " gibi Tantanalı bir tarikat kurmuş nede " Yesevi ", ye olduğu gibi ona âzametli tûrbeler yapılmıştı Buna mukabil Yunus kalpleri şüriyetin kuvvetliye doldürmüş ve bütün kalpleri kendine bir mezar değil bütün kalplerde kendine bir taht yapmıştır.



# KÖY ve KÖYLÜ

## İÇİN

### HALKEVİ KÖYCÜLÜK KOLU NEŞRİYATI



## köy Eğitimi

Şimdiye kadar devlete yalnız istismar kaynağı olmuş, onun hayati ihtiyaçlarından hiç birisi gerine getirilmemiştir. Ancak Cumhuriyetle birlikte köylü ile yakından alakalanma temayülü hasıl olmuş ve köye doğru bir gidiş başlamıştır.

Vekia köy ve köylü mevzuu hakkında evvelerde bazı hususlar düşünülmemiş ise de o zaman bu düşünüşün sadece edebiyatı yapılmış ve fildiye geçilmemiştir. Ancak Cumhuriyet hükümetinin teassüsü köyde vasi filiyot ve tabrikata ulaşma bilmiştir. Köy eğitimi bu büyük milli ihtiyacın bir rüknünü teşkil etmektedir.

Köy eğitimi meselesi tek taraflı bir dava değildir. Bunun pek çok tarafları vardır. Fakat biz onu burada daha ziyade iki cepheye mutalaka edeceğiz.

1 — Kültür cephesi: Bu bakımdan uyanık olmaya muhtaç olan köylülerimizin okuyup yazma öğrenerek ileri hayat hamlelerini yapabilmelerini mümkün

kılmakla başlamayı en muvafık görüyoruz. Fikri terbiye almamış bir insanın birşey yapması pek mümkün değildir.

2 — Türkiye bir ziraat memleketidir. Bu itibarla memleketimizde köylü mesgalesinin en başında ziraat gelir. Birçok yerlerimizde toprak veriminden istifade etmemiz azdır. İşte köylülerimizin bu ziraat ve kültürel müşküllerini karşılamak, yani hem ziraat usullerini ve hem de okuyup yazmalarını temin maksadıyla Maarif ve Ziraat Vekâleteri tarafından müsterek ve ikdefa olarak 1936 senesinde Eskişehir Vilâyetinin çiftler çiftliğinde tecrübe mahiyetinde bir (köy eğitimleri yetiştirme kursu) açılmış ve okur yazar köy eğitimleri alınmıştır. Kursta, yetişen ve köylere dönüp işe başlayan bu gençlerin köye hakikaten büyük faydaları olduğu ve olacağı görülmüş ve 1937 senesinde kursların adedi artırılmış Eskişehir, de 2, Adapazarı, Edirne, erzincan ve Kars vilayetlerin-

de birer olmak üzere daha 5 kurs açılmış ve o sene bu kurslara alınan eğitimci sayısı 500'e çıkarılmıştır. 1938 senesinde bu kurslara ilaveten Kayseri, Malatya, Kastamonu, Akhisar ve İsmirde olmak üzere 5 kurs daha açılarak kurs sayısı 11'i bulmuş ve kurslara 1500 eğitimci namzedi alınmıştır.

Her yıl bu kurslarda yetiştirilen eğitimcilerin vazifeli oldukları köylerde gördükleri iş arzuunu temin edici görüldüğünden 1939 senesinde Antalya, Adana, Samsun ve Trabzon'da olmak üzere yeniden 4 kurs açmak ve mevcut kurslardaki eğitimci sayısını da 3000'e çıkararak bu husustaki faaliyetimizin şumalünü genişletmek hususları düşünülmektedir. Eğitimcilerin köylerdeki ziraat sahada örnek olabilmeleri ve köylülerimizin ağaçlandırmaları için Vekâletimizce verdikleri yardımları yapmışlardır. Bunların hulâsalarını yazıyoruz.

### Ölüm

Bir müddetden beri zatürreye müptelâ bulunan memleketimizde bütün hemşehrilerine dürüst ve temiz ahlâkile kendisini sevdirmiş olan Mehmet Nalbant yapılan ihtimamlara rağmen müptelâ olduğu hastalıktan kurtulamıyarak irtihal etmiştir. Merhuma Tanrıdan rahmet diler oğulları Hami ve Kemal Nalbantlara ve kederde ailesine taziyetlerimizi began ediyoruz.

## Sebet içinde Patates yetiştirme

Arazisi pek dar olanlara bir usul tarif edeceğim. Bu usul herkesin yapabileceği kadar kolay, hatta eğlenceli, zevkli bir iştir. Bakın nasıl:

Sap saman koymak için Trabzon köylerinde yapılan mercekler gibi fakat bunlardan daha küçük olmak üzere, ağaç çubuklardan örülmüş büyük bir sebet "harar", yapılır. Bu sebet, oturduğumuz evlerin yanında göz önünde bir yerde, çubuklar toprağa çakılarak olduğu yerde örülür. Adeta yere çakılmış dilsiz sebet gibi bir biçim alır.

İşte patates ziraati bu sebetin içinde yapılacaktır. Şöyle ki:

Sebetin içine fakat yalnız kenarlarına diki-

lecek patatesler dizilecektir. Bunlar birbirinden aralıklı olacak ve üzerlerine ve ortaya toprak atılacak ve düzlenecektir. 10-15 santim derinliğinde toprak kâfidir. Bunun üzerine yine aynı biçimde patatesler dizilecek, yine toprak atılacaktır. Böylece bir sıra patates, bir sıra da toprak konarak ağzına kadar sebet doldurulabilecektir.

Ancak, patatesleri sebetin kenarlarına ya da köyüne dikmek için koymaya dikkat etmelidir. Çünkü bunlar yapraklarını çubuk örgülerin arasından dışarı kolaylıkla sarkıtma ve köklerini de sebetin ortasındaki toprağa serbestce salabilmektedir.

Unutmamak lazımdır ki sebet konulan toprak iyi ve afgnlı bir

toprak olacak ve sık sık sulanacak ve sebetten dışarı çıkan dalların uçları, tarladaki gibi, bir kerre koparılacaktır.

Evlerinin önünde güzel bir şekil de alacak olan bu sebetler hasad mevsimi gelince ayak vurarak devrilir ve patatesler etrafa dağılır. Toplaması da böylece gayet kolay olur.

İşte usul bundan ibarettir. Görüyorsunuz ki ne kadar ne zevkli bir iştir. Araziyeye, tarlaya ihtiyaç yok. Herkes bu senelik hiç olmazsa deneme maksadıyla bir sebet yapıp bu usulda patates yetiştirmelidir. Şimdi tam zamandır. Mevsim geçmeden ve hemen bugünden işe başlamalıdır.

K. B.

## Hayvanlardan insanlara geçen Öldürücü Hastalıklar...

Hastalıklara sebep olduğunu bildiğimiz bu mikroplar (bakteriler) pek çok zaman, pek çok mekânda bulunduğu halde insanı hasta olmamız lazım gelince netice daima böyle çıkar. Niteki niçin? mikrop girdiği vücutta hastalığı meydana getirebilmesi için o vücudun da bu hastalığın yayılmasına uygun bir şekilde hazırlanmış bulunması şarttır. Partör bir tecrübesinde ot yiyen hayvanlara bu hastalığı taşıdığı halde tavuğun hastalığı tutulmadığını göstermektedir. (Kendinden koruma kuvveti) dediği (tabii muafiyet) bu hastalığı tavuğun vücudunda göstererek tavuk hastalığına karşı koruyucu kuvveti olduğunu göstermektedir. Bu kadar beklettikten sonra bu mikropları aşılamak bakte-

riyi teslihi göstererek tavuk hastalığına karşı koruyucu kuvveti olduğunu göstermektedir. Bu kadar beklettikten sonra bu mikropları aşılamak bakte-

riyi teslihi göstererek tavuk hastalığına karşı koruyucu kuvveti olduğunu göstermektedir. Bu kadar beklettikten sonra bu mikropları aşılamak bakte-

riyi teslihi göstererek tavuk hastalığına karşı koruyucu kuvveti olduğunu göstermektedir. Bu kadar beklettikten sonra bu mikropları aşılamak bakte-

riyi teslihi göstererek tavuk hastalığına karşı koruyucu kuvveti olduğunu göstermektedir. Bu kadar beklettikten sonra bu mikropları aşılamak bakte-

rek bu hastalığa karşı hazırlanmış olan serum ve ya aşıyı lüzumuna göre hayvanlarımıza aşılayarak hem hasta olanları ve hem de hastalığa tutulmak tehlikesine maruz bulunanları kurtarmış olur.

Şarbon serumu, bakteriyoloji Enstitüsünde yapılır bu fabrikada başında Türk bilimcilerinden profesör Bay Şetik vardır. burada yüzlerce hastalıkların aşıları yapılır çok ince bir işdir. en ufak bir yanlışlık binlerce insan ve ya hayvanın ölümüne sebep olabilir. atıyana en iyileri arasındadır. hâlis Türk mandır ve burada çalışan insanlarda da beşbeş Türk evlâdının bu fabrikayı her yerde gördüğü şüphesiz iftiharına övüne biliriz.

Şarbon serumunun yapılması çok masraflı olduğundan yalnız hastalığın çıktığı mahallerde ki hayvanata tatilik edilecek bu serum diğer hastalık serumları gibi hayvanata sürülmesi muafiyet vermesine mukabil verdiği muafiyet 10-12 gün kadar kısa bir müddete dayanır hayvanata kuvvetli muafiyet vermesi arzu edilirse bu müddet zarfında aşı yapmak lazımdır, tabii bu işleri ten aşıları yapacaklardır bu ince işleri yazmaktan maksadım yapılan işin ne olduğunu anlamak için der fena örnekler yarım yapmak bilgileri çok zaman zarar verir her gün çeşit çeşit yenilikler; kolaylıklar bulunuyor. her derin bir çaresi var iken hiç bir şeyden endişe edilmez Türkiye Cumhuriyeti idare restüi yüksek iynkilerinden istifade ediniz Aziz yurdumuzun idare mesuliyetini üzerine alan bu devlet yurdunu ve yurduna bağlı olan seni her zaman düşünüyor.

Burhan Aksoyer

## Atatürk gecesinde

Öğretmen Hakkı Tuncay tarafından verilen "Atatürk köy ve köylü" mevzulu konferans

"Dereler gibi çağlayan göz yaşlarının, ve son dökülen kanların bütün manası. Türk vatanının yüzünden bu iptidailiğin ve bu geriliğin damgasını silmektedir. Biz inanıyoruz ki: Bu damga silinecek bu perişan madde işlenecek, verimsiz davar sürüsü ve şu harabe köy, ölü maddeye can veren yaratıcı insan elinin iş mucizesi altında, dünküne hiç benzemeyen bambaşka bir manzaraya girecektir."

Şeket Sü'eyya, inkilâp ve Kadro.

"O zaman bizim köye. Kemalist köyüne, radyodan ocağının başında köy saatini dinliyen, çamaşır suyunu elektrikle ısıtan köylüye kavuşacağız." Falik Riski. Kadro, S. 18

İmparatorluk içinde kendimizi, özümüzü kaybediyorduk. İçimizdeki azlıklar bakımsız hâlimize bakarak: — Bu millet adam olamaz, diyorlardı. Sarayın saygusuz şairleri de onlara uyuyorlardı:

"Türk, Hak çeşme irfanı haram etmiştir. Neden? Çünkü Türk, "edrakî biidrak", imiş, Türk anlamazmış. Yalon! Hak, irfan çeşmesini bize nasıl haram eder? Biz ki o çeşmeyi As-

ya ortalarından dünyanın her yerine aktıttık! Bir zaman bu çeşmenin suyu gılları bozulmuşsa kubahat bizde degildir. Köylüde degildir! Biz kanımızı akıtmaktan suyumuzu akıtmadık...

Fakat milletini köylüsünü imtihanların en çetini olan muharebe meydanlarında sinayan kahraman, 19 Mayıs'ta Samsun'a çıktığı zaman, «milletin vicdanında ve kalbinde ihtisale ettiğim büyük tekâmül istidadı» demekle işe başlamış, önce yurdu kurtarmış sonra yurdaşı, köylüye kurtarmak yolunda ilerlemiştir. Yukarıdaki inatlı sözler, ona inananların sözleridir. Her şeyden evvel köyü ve köylüyü kurtarmalıydık. Başlangıçta vaziyet şudur.

"Sekiz yüz bin kilometre mürabbana yakın bir sahaya serpişmiş kırk bin köy. Otuz yedi bininde ne mektep var, ne posta, ne dükkân. Bu kırk bin köyde on bir milyon insan oturuyor, ancak yüzde ikisinin okuma yazması var. İşte memleketin umumî manzarası ve köy meselemiz." Nusret Kemal. Ülkü mecmuası S: 5

"hakikati konuşmakta korkmazız", demiştir. Yine o ebedi, gücüne dayanıp düşmandan kurtarmak için elinden tuttuğu bakımsızlar için: "Türkiyenin hakiki sahibi, efendisi, hakiki muhtahil olan pöylüdür. O halde herkesten daha çok refah ve saadete mrstehak ve lâyık olan köylüdür. Türkiye Büyük Millet Meclisi hükümetinin iktisadi siyaseti bu aslı gayeyi istihsale matuftur. Yedi asırdan beri cihanın dört köşesine sevk edip kanlarını akıttığımız kemiklerini yabancı topraklarda bıraktığımız ve yedi asırdanberi emeklerini ellerinden alıp israf eylediğimiz ve buna mukabil daima tahkir, terzil ile mukabele ettiğimiz ve bunca fedakârlıklarına ve ihسانlarına karşı nankörlük, küstahlık, cabbarlıkla usak menzilesine indirmek istediğimiz bu aslı sahibin huzurunda bugün hicap ve ihtiramla hakiki vaziyetimizi alalım."

Bundan daha büyük direktif olabilir mi? Atatürk bu kuvvete o kadar inanmıştır ki: "Kılıç ile fütuhat gapanlar, sabanla fütuhat gapanlara mağlup olmağa ve binnetice terki mevki etmeğe mecburdurlar. Kılıç kullanan kol yorulur, nihayet kılıcı kımına koyar

ve belki kılıç kâşfenmeğe mahkûm olur. Saban kullanan kol ise gün geçtikçe daha ziyade kuvvetlenir ve daha çok kuvvetlendikçe ha çok toprağa malik ve sahip olur." demişlerdir. Ayrıca: "Eğer milletimizin ekseriyeti azimesi çiftçi olmasaydı biz bugün dünya yüzünde bulunmayacaktık." Adana nutku, 1923.

Maziden, kanımızdan ve şerefimizden başka miras almadık. Atamız bu kanı tutuşturdu ve hızlandırdı. Biz bugün kötülerini yıkıyor, iyileri yapıyoruz. Nestimizin üzerine aldığı yük o kadar ağırdır ki ancak bu ağırlık nisbetinde çalışmakla bunun altından kalkabiliriz.

Bu kadar büyük ve müşkül bir dava önünde, durmadığımızı onbeş yıldan beri köze, muhtaç olduğuna nisbetle az olmakta beraber, bir şeyler verdiğimizden hemen söylemek lazımdır. Şimdi artık çiftçi açılmıştır. Hakikat görülmüştür; dert meydana gelmiştir. Bundan sonra da ha sıkı bir elle bu işe sarılacağız şüphe yoktur. Atatürk'ün ve Cumhuriyetin köylüye verdiği gönüllerimize ferah vermesi için burada kısaca arzedeceğim.

— Devam edecek —

## Trabzon şehri nasıl imar edilmeli

Planın tanziminde bir çare bulması için bir mühendise buna dair bir malmat vermek ve icap ediyorsa bu derelerin üzerlerini örtmek ve Ortahisar ve meydanın bir kısmının Boztepe'nin Yenice mahallelerinin lagimlerinin bu dereye vermesi esbabını şimdiden nazırlatmak lazımdır. Bunun çok masraflı olacağı düşünülebilir. Fakat arzalı olan bu araziye kanalizasyonun bu derelerde geçirilmesinden başka çare yoktur. Şehir planında mühendis ve enilik olarak da az masraflı olacağını düşünerek bu derenin denize döktüğü mahalde Molozdaki küçük merakip için olan harap limanın kıyılarına uzatarak küçük bir sığınak, limancık yapılmakta bu derenin ne kadar zamanda bu dere tarafından doldurulacağını hesap ederek tezden doldurulması için tertibat almak gerektir.

Yeni yapılmakta olan hastahane lagimlerinin deniz içine kadar uzatılmasına düşünülmesi ve bu suretle bir taraftan hastahanelerle mücadele edilirken diğer taraftan hastahanelerin mecca tarifiyle şehre buluşturulmaması esbabının tabiatle düşünülmesi olduğunu zannediyorum. Zagnos deresinin Kavakmeydan ve İsmetpaşa, Tekfürçayır ve Sotha mahallelerinin lagimlerini taşımak üzere üstüden kapatılarak bu vazife tahsis edilmesi ilk plana

dahil bulunmalıdır.

Bu derenin Zagnos köprüsü civarında iki kele arasında küçük bir spor sahası yapılması da kabildir.

Şehrin havası: Bu noktayı yalnız nefes almak manasına almamalıdır. Gözün de ufka kadar bakmak ve bulutların rengârenğine daimak, yazın esen rüzgârlardan istifade etmek, senenin ancak 150 gününün güneşli geçtiği bu memlekette güneş görüldükçe bol bol onun hayat verici şuanından istifade etmek en tabii haklarımızdandır. Bu ciheti sıra ile evlere, evlerin yekdiğerine olan vaziyetlerine sokakların kuruluşuna araçlarına genişliğine ve en nihayet sokaklarımızı süsleyecek bahçeçiklerin ve ağaçların büyüklük ve küçüklüğünü tatbik etmek yine mühendise düşüneceği şeydir. Yalnız ona bu memleketin azami ihtiyacı güneşli ışığıdır demek kâfidir.

Cemal Karahan

- Sıau var -

### Zayi vesika

Trabzon Belediyesi'nden almış olduğum 505 numaralı şoför vesikamı zayı ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmamıştır.

Akcaabatın Suğa köyünden Nalçı oğlu Abdülrahap

## Betonarme menfez inşası

Vilayet Daimî Encümeninden:

Trabzon- Kindinar- Kirechane yolunun 0X000 4X497 inci kilometreleri arasında yapılacak (2664) lira 95 kuruş keşif bedelli betonarme tabliyelî kârgir (9) adet menfezin inşası 19 gün müddetle açık eksiltmeğe konulmuştur.

Muvakkat teminatı (199) lira (87) kuruştur.

29-4-939 tarihine çatan Perşembe günü saat 15 de vilâyet makamında toplanacak olan daimî encümende ihalesi yapılacaktır.

Keşif ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve talip olanların muvakkat teminatları ile mezkûr gün ve saatta encüme müracaatları. 1-4

## Karadeniz Bölgesi Fındık Tarım Satış Kooperatifleri Birliğinden :

Birliğimizce Giresunda aşağıdaki evsafta kırk bin lira sarfiye bir fındık kırma fabrikası inşa ettirilecektir :

A - Fabrika yevmiye asgarî on beş ton iç fındığı hazırlayabilecek kabiliyette olacaktır.

B - Makinelerinin kalburlarının vesair bilmum dahil teknik tertibatının imal ve inşası müteahhide aid olacaktır.

C - Fabrika modern tesisat üzerine en aşağı 150 işçinin çalışabileceği geniş salonları ve bir milyon kilo fındığı istiaf edebilecek depoları, kurutma mahallerini, Rihtımı, dekol ve iskeleği ihtiva edecektir.

D - Fabrikasının bilmum teferruatı ile azami Ağustos 939 başında ikmalile işler bir halde teslimi şarttır.

E - Taliblerin 20 Nisan 939 tarihine kadar mevcut projeye uygun olarak tekliflerini birer keşifname ile ve asgarî kırk bin liralık baton arme bina inşaatı etmiş olduklarına dair ehliyet vesikalari ile Birlik Umum Müdürlüğüne tevdi eylemeleri lazımdır.

F - Projeyi hususî ve fennî şartnameleri tedkik ve fazla izahat almak isteyenlerin Giresunda Fındık Tarım Satış Kooperatifleri Birliği'ne müracaatları ilân olunur. 1-2

## Yol ve iskele inşaatı

İnhisarlar Baş Müdürlüğünden :

Palathanede yaptırılacak yol ve iskele için kapalı zarf usulikle vaki eksiltmeye talip çıkmadığından evvelki ilan mucibince ve yine kapalı zarfla 29-3-939 tarihinden itibaren onbeş gün müddetle eksiltme vaz edilmiştir.

Teklif mektupları 12-4-939 çarşamba günü saat onüç kadar komisyon reisliğine verilmiş olmalıdır.

## İstinat divarı inşası

İnhisarlar Baş Müdürlüğünden :

Palathanede yaptırılacak istinat duvarına talip olanların sürdükları peyler imtidat halinde görülmesine binaen 23-3-939 tarihinden itibaren 7-4-939 tarihine musadif cuma günü saat onbeşde ihalesi yapılmak üzere ayrı şartlar dairisinde onbeş gün müddetle uzatılmıştır

## Trabzon umum kasaplar

Kurumu ana nizamnamesi

Kasaplar Cemiyetinden :

Madde

1 - Trabzon Vilâyeti dahilinde icrayı ticaret eden kasaplar, saktacılar bagırsakçılar, dericiler, hayvan alim ve satıcılar aralarında bir kurum teşkil etmişlerdir.

2 - Kurumun unvanı Trabzon kasaplar kurumu merkezi Trabzon

3 - Kurumun maksat ve gayesi.

A) C.H Partisinin yüksek şerehası bağlılık kararı veren kurum üyeleri Parti tüzüğünde yazılı Kemalizm prensiplerini asil olarak kabul ve Partinin bu şereflî prensipleri dahilinde icrayı faaliyetlere

B) Üyeler arasında samimi ve ciddi bağlarla abengi intizam tesanüt tesis ve idamesine

C) Kurumu vücuda geçirecek bilmum üyenin maddi ve manevi durumlarını derbiş ile muhtacın ve bastalara ve saiti mümüne ile yardım etmek bilhassa beyinlerinde kooperatifler yedek teavun sandıklarına ihtiyaç halinde yek diğlerine mah mus enetler temin edebilecek teşekküller vücuda getirmek.

D) Gereği halinde üyenin her türlü hukukunu vesaiti mümüne ile ve kanunla ile müdafaa ve muhafaza etmek.

4 - Kuruma girebilmek Partiya girebilmek şartlarına haiz olmaktan mada meslek ve sanatla uzaktan ve yakından alakadar bulunmak şarttır. Kuruma girenler kurum nizamnamesini kabul etmiş sayılır ve nizamata uymaya mecbur kârlırlar.

5 - Üye beyoñde ziddiyat ve münaferat ve nifak çıkarırlar gerek haf ve gerek alenikurum nizamata aykırı hareket ve kurum alevhinde propaganda vesair hareket ve teşebbüslerde bulunmalar idare heyetinin kararı kurumdaki ihraç ve kayıtları terkin olunur.

6 - Üyelere Kurum tarafından musaddak fotoğraflı bir hüviyet varası verilir kaydi terkin olunmaları veya terri meslek ederek kurumdaki haklarını kesilenlerin hüviyet varakaları istirdat ve ibtal olunur, hüviyet varakası olmayanlar kurum haklarından istifade edemezler.

7 - Her üye kuruma girerken bir defaya mahsus olmak üzere bir lira dühuliyeye vermeye mecburdur. Bundan başka koyun, keçi, kuzu, ağlakdan iki kuruş öküz, manda, inek ve danadan beş kuruş Kuruma vermeye tehhute derler bu tahudatını ifa etmeyenler hakkında kanunu takibata kurum idare heyeti selahiyettardır.

Kurum müessis azalar şunlardır. Hasan Altınışdört, Ömer Akıncıoğlu İhsan İsağiller, Hasan Mercan, Hüseyin Satılmış, Mehmet Sali Türk, Mustafa Yomralı, Sami Egeli,

9 - Kurumdan tasdikli hüviyet varakasını taşıyan her üye hersenenin ilk ayında bütün üyenin yarısından bir fazlasının iştirakile akt edecekleri umumi kongrede reylerini kullanabilirler. Bu kongrenin mahal ve vakti ve görüşülecek meseil umumiyyeye laakel on gün evvelinden gazete ile iñân edilir. Reyler bizzat verilir. Vekâlet caiz değildir umumi üyenin beşte birinin yazılı müracaatlarında ve idare heyetinin vereceği kararla ayrıca heyeti umumiyyeyi toplamak mecburiyeti hasıl olur.

10 - Genel toplantıda işarı reyyle bir kongre reisi ve bir reis vekili ve iki sekreter seçilir toplantıyı kongre reisi idare eder, idare reisinin kongre reisi seçilmesinde mahsur yoktur.

11 - Bir senelik hesabat ve muamelâtın tetkiki ve teftişi idare heyetinin raporunun tasdikli veya bir heyete bevalesi yeni sene plâncosunun müzakere ve kabulü nizamnamenin tatil ve tebdil şekilleri kurumu umumi üyelerinin üçde ikisinin kararla kurumun feshi hususlarının müzakere ve kabul etmek ve yeni sene idare heyetini seçmek genel toplantının vevzafındadır Genel toplantı kararlarını kongre reisi Partiya ve Vilâyet makamına bildirir.

12 - İdare hey'eti bir sene için altı asıl aza ve altı yedek aza olmak üzere reyî hafî ile seçilir asıl azalar kendi aralarında bir reis seçilir

13 - İdare hey'eti ilk içtima'nda reisin tahdi idaresinde aralarında vazifeleri taksim ederler icabında ücretli bütçeye dahil olmak üzere haricden lüzumu kadar memur ve müstahdem kullanmağa selahiyettardır.

14 - Hey'eti idare reisi kurumu daimî nezaretçisi ve umum esnafa ve kurum işlerine müteallik hususatta kurumu şahsiyeti maneviyesini bilmum devair meclis ve muhakemede asaleten ve vekâleten temsil mezun başkanıdır. Hey'eti idare azaları içinde dileğine gaybubiyeti zamanlarında vekâlet verebilir.

15 - Başkan her zaman için esnafî nezaretçi ve umuma ait tedabiri derpiş edebilir. ve hey'eti idarece bu hususları müzakere ve karara rabt ettirir.

16 - Başkan laakel ayda bir defa hey'eti idareyi toplamağa mecburdur. Kararlar ekseriyetle verilir reylerin müsavisinde başkanın bulunduğu taraf reyî tercih olunur verilen kararları tatbik ve icra başkanına mevdu vezafındadır.

17 - Hey'eti idare üyelerinden birinin şikâyeti ile kuruma mensub azalardan biri diğerinin hukukuna riayet etmeyerek her hanki hakaz ve kurum gayelerinden bulunan teranüt ve abengi ihlal edecek hareketına vakif olursa bu hususda yapaacağı tetkikata vereceği karar inzibati cezaları haksız taraf hakkında tatbik ve icraya selahiyettardır. inzibati cezalar şunlardır. Tenbih tövbih ve üyelik hukukunun kaldırılması yani kurumdan kayidinin terkinidir.

18 - Kuruma kayıtlı her üye işçiyse on gün evvelinden haber vermedikçe işini terk edemeyeceği gibi her iş veren dahi on gün evvelinden işçiyi haberdar etmedikçe işden el çekdiremez mecburi hallerde bu hüküm idare hey'etinin kararla sulhan halledilir ancak işçi derhal işinden çıkarmak iltiza ediyorsa on günlük teratinin masî işçiyeye verilir işçinin kusurlu olduğu hallerde para verilmesine karar verilmek

19 - Kurum tarafından üyelerin adı ve soyadı ikametgâhi ticarethanesi mevkileri ve sair lüzumlu malmatı cami bir sicil defteri tutulur bu deftere her üye kayid olduğunda zaman mahsus mahal imza ettirilir ve üye fotoğraflı ilak olunur.

20 - Kurumun resmi mühürü başkan nezdinde bulunur bilmum muhabere ve muamelatına ayid evrak vesaik bu mühürle temhir olunur muhurun beraberinde başkanın şahsi imzası bulunmak şarttır. imzasız mühürlerin kıymet ve mesuliyeti yoktur.

21 - Kurum varidatı byelsi dühuliyeye ve aylık tahudatları ve teberruat ve kurum menfaatına tertib edilecek temsil. Müsamere ve saireden ibaret olup kobyalari ve sıra numarolu makbuzlarla istifa olunur. Kurumun elli liradan fazla parası milli bir bankaya kurum namına tevdi olunur bundan az miktarı başkan yahud mesul bir veznedar yanında kalabilir.

22 - Kurumun masarifatı vesaike istinat ettirilir gerek varidat ve gerek masarifat her sene tanzim olunacak bütçeye göre yapılır büt-

## Açık eksiltme ile şose inşaatı

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Kindinar - Kirechane yolunun 0X000 3X600 inci kilometreleri arasında)9501 (lira (60) kuruş şosa esaslı tamiratı inşaatı (15) gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Muvakkak teminatı (713) lira (62) kuruştur 6-4-939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de vilâyet makamında toplanacak olan daimî encümende ihalesi yapılacaktır. keşif ve şartnamesini görmek isteyenlerin hergün encümen kalemine ve talip olanların muakkak teminatlarıyla mezkûr gün ve saatte encüme müracaatları. 3 - 4

## Okul sırası eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden :

1k okullar için beheri (500) kuruşon (100) sıra yaptırılacaktır. Muvakkat teminatı (37) lira (50) kuruştur. 6-4-939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümende ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminatlarıyla mezkûr gün ve saatte Encüme müracaatları. 4-4

## Mağaza icar artırması

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Hususî Muhasebenin Muhittin unu sokaktaki 37 No.lu mağazanın bir senelik sabik icar bedeli olan (60) lira üzerinden 22 gün müddetle artırmağa çıkarılmıştır. Muvakkat teminatı (450) kuruştur. 13-4-939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümende ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminatlarıyla encüme müracaatları 2-4

## Halkevinden :

2-4-939 Pazar günü saat 16 da Atoparkta değerli ve limiz Refik Koratın iştirakile yapılacak olan top rak bayramına bütün bütün esnaf teşekkülleri, mektepliler ve halk iştirak edecektir. Halkevi bu hususta lüzum gelen tertibatı almış ve belediyeden iştiraki temin edilmiştir. Aziz halkımızın bu merasime iştirakini nû'den temenni ederiz.

## İlan

Trabzon İcra Memurluğundan :

Elyevm ikametgâhi meçhul Erzincanda Pülümerin Subehan köyünde (25) numarolu hanede Şükür Aksuya :

Meydanda Belediye altında yazıhanesinde mukim Sadık oğlu Mehmet Doğan 25-3-938 tarihinde İcra dairesine gelerek resen tanzim edilmiş 13-10-937 tarih ve 2498 - 400 numaralı senede müsteniden sizde alacağı olan 1125 lira 58 kuruşon maaş haciz yolile tahsilini

istemiz ve aynı tarih ve 38:541 numarolu tanzim kılınan icra emri berayı tebliğ Erzincan icra memurluğuna gönderilmiş ve işbu icra emri arkasına Erzincan muhasebi tarafından yazılan meşrubatta Erzincandan çıkıp gittiğiniz ve halen ikamet etmekte olduğunuz mahallin meçhul bulunduğunuz ve ikinci defa yapılan tahkikat neticesinde de hükümet tarafından İskan kanununa tevfiakan sevkedilmiş olduğunuz ve muhalli seykinizin malum bulunmadığı anlaşıl- mış ve hukuk usul muhakemeleri kanununa tevfiakan alacaklı tarafınan tebliğatin ilânı yapılmış istenilmiş ve olsuretle de karar verilmiş olduğundan işbu ilân tarihinden onbeş gün içinde 1125 lira 58 kuruşon ödemeniz ve bu müddet içinde borcu vermezseniz ve ya tetkik mercinden veya temhiz veyahut idai muhakeme yolu ile ait olduğunuz muhakemenin icranın geri bırakılmasına dair bir karar getirilmedikçe cibri icra ya pılacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

çede fasıldan fasıla nakiller yapmaya idare hey'eti selahiyettardır.

23 - Kurumun üyelere yapacağı yardımlar idare heyeti kararı ile yapılır.

24 - Kurumun kanun ve talimatnamelerde gösterilen esvaf ve şekilde musaddak defterleri şunlardır, Pîncö, varidat, ve sarfiyat ait kasa defteri ve demirbaş eşya defteridir bunların hsrincinde şay musaddak icabı kadar muavin defterlerde kullanıla bilinir.

25 - Kurumun feshi halinde borcu itfa edildikten sonra bekalet metrukatı Partinin göstereceği bir hayir birliğine devir ve terk olunur.

26 - Et fiyatlarında Belediye tarafından narh konmasında ve narhın tebettülü kurumun rey ve mütalaasını bildirmeye idare hey'eti selahiyettardır.

27 - İşbu ana nizamnamede yazılı olmayan hususatta 3512 sayılı cemiyetler kanununa uyulur.

28 - İş bu nizamname ahkâmı tasdik ve tescilinden itibaren mar-

## İlan

Trabzon İcra Memurluğundan :

Elyevm ikametgâhi meçhul Erzincanda Pülümerin Subehan köyünde (25) numarolu hanede Şükür Aksuya :

Trabzonda tüccardan Sadık oğlu Mehmede olan 1125 lira 58 kuruş borcumuzdan dolayı For-

malı 18-73329-4 numarolu 938 model ve eskiz silindiri bir adet kamyonetin ihtiyaten haczine dair muhakemenin verilmiş 16-8-938 tarih ve 42 numarolu kararın taraf-niza tebliğ edilmeğe üzere Erzincan icra memurluğuna 16-8-938 tarihinde gönderilen ihtiyati haciz kararı arkasına Erzincan muhakemesi muhasebi tarafından 9-9-938 tarihli verilen meşrubatta İskan kanununa tevfiakan tahminen bir ay mukaddem hükümet tarafından mahalli ahare sevk edilmiş olduğunuz ve halen ikamet ettiğiniz mahallin meçhul bulunduğunuz bil-

rilmiş ve hukuk usul muhakemeleri kanununa tevfiakan alacaklı tarafınan tebliğatin ilânı yapılmış istenilmiş ve olsuretle karar verilmiş olduğundan işbu ilân tarihinden on gün içinde 1125 lira 58 kuruşon ödemeniz ve bu müddet içinde borcu vermezseniz ve ya tetkik mercinden veya temhiz veyahut idai muhakeme yolu ile ait olduğunuz muhakemenin icranın geri bırakılmasına dair bir karar getirilmedikçe cibri icra ya pılacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

çede fasıldan fasıla nakiller yapmaya idare hey'eti selahiyettardır.

23 - Kurumun üyelere yapacağı yardımlar idare heyeti kararı ile yapılır.

24 - Kurumun kanun ve talimatnamelerde gösterilen esvaf ve şekilde musaddak defterleri şunlardır, Pîncö, varidat, ve sarfiyat ait kasa defteri ve demirbaş eşya defteridir bunların hsrincinde şay musaddak icabı kadar muavin defterlerde kullanıla bilinir.

25 - Kurumun feshi halinde borcu itfa edildikten sonra bekalet metrukatı Partinin göstereceği bir hayir birliğine devir ve terk olunur.

26 - Et fiyatlarında Belediye tarafından narh konmasında ve narhın tebettülü kurumun rey ve mütalaasını bildirmeye idare hey'eti selahiyettardır.

27 - İşbu ana nizamnamede yazılı olmayan hususatta 3512 sayılı cemiyetler kanununa uyulur.

28 - İş bu nizamname ahkâmı tasdik ve tescilinden itibaren mar-